关于确认曾建见义勇为行为的公示
近日，我委收到五华县评定委员会办公室关于曾建申报见义勇为人员的申请后，经核查，初步认为五华县华城镇湖田村水心坝个体户曾建的行为符合《梅州市见义勇为人员奖励和保障实施办法》之规定，拟确认为见义勇为行为，现予以公示。公示期间，个人和单位均可通过来信、来电和电子邮件等形式向梅州市见义勇为评定委员会反映情况和问题。以个人名义反映的须留真实姓名；以单位名义反映的应加盖单位印章。

公示时间：2023年6月15日—2023年6月26日

联系地址：梅州市嘉应东路1号市公安局治安支队，电话（传真）：2169488，电子信箱：mzjyywpwh@126.com。
附件：

曾建见义勇为简要事迹
                       梅州市见义勇为评定委员会

                           2023年6月15日
曾建见义勇为简要事迹
曾建，男，53岁，群众，现住址：广东省五华县华城镇湖田村水心坝，目前在湖田村河边经营一家售卖泳衣泳圈的档口。2023年5月28日，他正在档口里坐着，突然间就听到不远处有人在喊：有人落水了！便跑到河边一看，果真有人落水。他自小就在这条河边居住，知道河水有四米深，便赶忙从档口拿上游泳圈前去救人。落水男子的位置离曾建还有好一段距离，看到男子身体逐渐平静，慢慢失去意识，救人心切的曾建逆着湍急的水流，抓着泳圈一鼓作气奋力地往落水男子游去，将泳圈套在落水者身上后，将其转移到岸边。经现场医护人员抢救后，落水者被送往医院救治。救援时曾建的右腿在水下被石头刮破了他还浑然不觉，直到上岸以后，经医护人员提醒他才察觉。曾建说，他自小在河边长大，对河流的情况很熟悉，加上熟谙水性，因此听到有人落水时，自己出于本能就冲了出去，一心想着自己有能力、有把握就一定要把人救上来！

曾建同志在遇到他人落水的危急情况，凭着善良的本性和精湛的水性，不顾个人安危，挺身而出，逆流而上，救起素不相识的落水者，让人肃然起敬，这不平凡的义举，彰显了救人于危难的高尚情操和人间大爱。

1